

Program dwudniowej wycieczki rowerowej organizowanej przez PTTK O/Mysłowice na trasie; Mysłowice - Kraków Kopce - Mysłowice.

Termin: 19-20.08.2017

Zapraszamy na wycieczkę rowerową na kopce krakowskie. Z uwagi na stosunkowo duże dystanse, a także konieczność pokonywania dużych wzniesień, wycieczka przewidziana jest dla osób z bardzo dobrym przygotowaniem do jazdy na rowerze zarówno kondycyjnie jak i sprzętowo. W razie problemów w tym zakresie możliwe jest indywidualne przerwanie wycieczki i powrót koleją na własny koszt i we własnym zakresie.

Zbiórka uczestników sobota 19.08.2017. godz. 8⁰⁰ w Brzęczkowicach – parking Biedronki.

Przejazd uczestników na trasie Mysłowice – Jaworzno - Balin- Lasy Tenczyńskie/Zamek Tenczyn – Mników/Dolina Mnikowska – Kraków. Nocleg w forcie nr 39. Ognisko z pieczeniem kiełbasy.

Dystans ok. 64 km.

Zamek Tenczyn – ruiny zamku leżącego na Jurze Krakowsko-Częstochowskiej, wybudowanego w systemie tzw. Orlich Gniazd, we wsi Rudno w województwie małopolskim, Ruiny zamku stoją na dawnym stożku wulkanicznym, będącym najwyższym wzniesieniem Garbu Tenczyńskiego (Góra Zamkowa 401 m n.p.m.).

Matka Boża Skalska – wielki obraz Matki Boskiej, namalowany w 1863 przez Walerego Eljasza-Radzikowskiego na skale w Dolinie Mnikowskiej w miejscu zwanym "Cyrk", zwany Madonną Skalską. Powodem powstania tego malowidła była prawdopodobnie chęć stworzenia miejsca modlitwy dla ukrywających się tam uczestników powstania styczniowego. Inspiracją była zapewne legenda związana z konfederacją barską – powstańcom uciekającym przed wrogim wojskiem miała się ukazać na tle skały Matka Boża, która miała wskazać kierunek ucieczki. Madonna Skalska stała się również powierniczką modlitw mieszkańców Krakowa, bowiem po upadku powstania styczniowego zaborca zabronił odprawiania mszy za Ojczyznę w kościołach krakowskich. Krakowianie, pod pretekstem rekreacyjnych wyjazdów za miasto, uczestniczyli w tajnych mszach, odprawianych przy obrazie Matki Bożej Skalskiej. Obraz był alegorycznym wizerunkiem Maryi w stylu epoki, przedstawiającym Matkę Bożą jako Polonię. Niezwykłej urody postać Maryi Dziewicy ukazana była dynamicznie, w ruchu, jakby wychodziła ze skały ku zbliżającej się wolności. W latach 50. XX w. miejsce odwiedzał m.in. ks. Karol Wojtyła. Wizerunek Matki Bożej Skalskiej w latach 80. XX w. został zamalowany. W jego miejscu jest inny, nowy.

Fort 39 Olszanica – powstał w latach 1884-1885, jako fort półstały. Został zmodernizowany ok. 25 lat później i przebudowany na fort stały obrony bliskiej. Fort 39 Olszanica jest obecnie w dobrym stanie, dzięki przeprowadzanym stałym remontom. Do 1984 r. znajdował się tam magazyn rowerów "Romet". W tymże roku został przekazany Hufcowi ZHP Kraków-Krowodrza na cele biwakowe. Kilka lat później koszarzy fortu, użytkowane jako magazyn sprzętu biwakowego, uległy zniszczeniom w związku z podpaleniem. Po tym zdarzeniu obiektem zarządzał, w imieniu Hufca, Harcerski Klub Turystyki Konnej. W latach 90. XX w. fort przeszedł generalny remont - powstał wówczas mały hotel mieszczący 26 osób oraz barek "Fort 39".

Niedziela, 20.08.2017. - śniadanie (jajecznica niespodzianka), następnie objazd kopców krakowskich – Piłsudskiego, Kościuszki, Krakusa. Dla osób chcących spędzić ten dzień nieco mniej wyczerpująco, możliwość pozostania na Rynku, Zamku Wawelskim, bulwarach nad Wisłą itp. Udział w niedzielnej Mszy Św. dla chętnych zostanie zorganizowany doraźnie z uwzględnieniem przebiegu wycieczki.

Kopiec Niepodległości im. Józefa Piłsudskiego (Kopiec Niepodległości, Kopiec Wolności, Sowiniec, Mogiła Mogił) – największy z pięciu istniejących w Krakowie kopców, usypany na szczycie Sowińca (najwyższego wzniesienia Pasma Sowińca) znajdującego się w Lesie Wolskim, w zachodniej części Krakowa na terenie dzielnicy Zwierzyniec. Największy kopiec w Polsce.

Kopiec Kościuszki – znajduje się na Wzgórzu bł. Bronisławy w zachodniej części Krakowa na terenie dzielnicy administracyjnej Zwierzyniec. Kopcem Kościuszki w Krakowie od powstania, czyli budowy w 1820-1823, do chwili obecnej nieprzerwanie zarządza Komitet Kopca Kościuszki w Krakowie ustanowiony w 1820 roku.

Kopiec Krakusa, kopiec Kraka – usypany na najwyższym wzniesieniu wapiennego zrębu Krzemionek – Wzgórzu Lasoty (271 m). Wysokość od podstawy – 16 m, średnica u podstawy 57 m, górna 8 m (wierzchołek płaski), objętość 19 100 m³. Z kopcem Krakusa związane są obchody Rękawki.

Powrót do Mysłowic. **Dystans ok. 95 km.**

Przypominamy o obowiązkowym wyposażeniu rowerów: co najmniej jedno światło przednie białe lub żółte świecące ciąglym lub migającym światłem, co najmniej jedno światło tylne czerwone odbłaskowe, co najmniej jedno światło tylne świecące ciąglym lub migającym światłem, co najmniej jeden skutecznie działający hamulec, dzwonek lub inny sygnał ostrzegawczy o nieprzerażliwym dźwięku. **Zachęcamy do założenia kasku i jaskrawych, odbłaskowych elementów ubioru.**

CENA: 70 zł członkowie PTTK 65 zł członkowie SKKT, 80 zł – pozostali.

W cenie: ognisko z kiełbasą i pieczywem, nocleg w ośrodku Fort 39 Olszanica, śniadanie.

We własnym zakresie; pozostałe wyżywienie i opłata za bilety w zwiedzanych miejscach (Kopiec Kościuszki bilet ulgowy 10 zł, normalny 14 zł).